ano XVIII no.2691, quarta-feira, 29 de janeiro de 2020 | edição de hoje - 03 páginas

PORTARIAS

PORTARIA 067/2020
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO AFASTAMENTO PRELIMINAR
À APOSENTADORIA AO SERVIDOR EDIONE PEREIRA DA SILVA

O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Uberlân-
dia, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento
no art. 69, § 4º da Lei Orgânica do Município e no art. 78, §
6º da Lei Complementar nº 040, de 05 de outubro de 1992 e
suas alterações, RESOLVE:
Art. 1º - Conceder afastamento preliminar à aposentadoria
com remuneração ao servidor público municipal Edione Pe-
reira da Silva, matricula 001950, ocupante do cargo de pro-
vimento efetivo de Vigia – Cód. CM-VIG - Classe C, Nível 17.
Parágrafo único – Fica sem efeito o afastamento de que
trata o caput deste artigo a partir da data da respectiva
aposentadoria.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 30 de janeiro de 2020.
Câmara Municipal, 29 de janeiro de 2020.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
Presidente

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2691, 29 de janeiro de 2020 - página 02/03

DESISTÊNCIAS

O LEGISLATIVO Ano XVIII nº 2691, QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2020 | EDIÇÃO DE HOJE 03 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe Interina de Jornalismo: Emiliza Didier MTB 09963JP;
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo.

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores.
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2691, 29 de janeiro de 2020 - página 03/03

CONVOCAÇÕES